

Spółdzielnia Leśników.

W ślad za krótkim komunikatem, umieszczonym w ostatnim numerze „Sylwana“ a donoszącym o powstaniu Spółdzielni leśników przy Małopolskiem Towarzystwie leśnym, podpisana Dyrekcja tejże Spółdzielni pozwala sobie tą drogą zapoznać ogół tak pp. Leśników jak i Właścicieli

lasów z organizacją, celami, oraz dotychczasową działalnością tej, nader mile witanej i bezsprzecznie potrzebnej nowej instytucji.

Celem Spółdzielni leśników jest popieranie i podniesienie gospodarstwa leśnego przez zawodowych i fachowych pracowników leśnictwa, zgrupowanych w Małopolskiem Towarzystwie leśnym we Lwowie, a przedmiotem jej działalności jest:

a) Założenie i stałe utrzymywanie przy Małop. Tow. leśnym biura Spółdzielni o stałych godzinach urzędowych (Lwów, ul. Na Skałce 1, codziennie z wyjątkiem niedziel i świąt od g. 5. do 7. popołudniu).

b) Udzielanie swym członkom i osobom trzecim fachowych rad zawodowych, technicznych, ekonomicznych i handlowych, a to tak ustnie jak i w drodze korespondencji oraz w organie Małopolskiego Towarzystwa leśnego „Sylwan“.

c) Przyjmowanie do wykonania wszelkich prac z leśnictwem związek mających i poruczanie wykonania tychże członkom Spółdzielni.

d) Pośrednictwo w nabywaniu na zasadach spółdzielczych wszelkich przedmiotów do gospodarstwa leśnego potrzebnych, a więc: nasion, sadzonek, narzędzi, książek, druków i t. p.

e) Pośrednictwo w rozmaitych transakcjach handlowych i technicznych dla członków i osób trzecich.

f) Wykonywanie na zasadach spółdzielczych prawidłowych eksploatacyj drzewostanów i innych płołów leśnych, oraz wykonywanie zalesień.

g) Przyjmowanie i organizowanie zarządów lasów.

h) Pośrednictwo w wyszukiwaniu pracy dla członków Spółdzielni.

i) Polubowne załatwianie wszelkich nieporozumień między właścicielami a ich pracownikami i załatwianie sporów, powstałych na tle zawodowym wśród członków Spółdzielni przez sądy wzajemne.

j) Utrzymywanie ciągłej styczności z członkami Spółdzielni i innymi leśnikami a również z innymi o podobnych celach spółdzielniami i organizacjami w całej Polsce.

W myśl statutu wybrana Rada Nadzorcza składa się: z prezesa Erazma Chmielewskiego, wiceprezesa Augusta hr. Krasickiego i członków: Tadeusza Borzęckiego, Marjana Bosakowskiego, Karola Dudika, Henryka Kemmera, Stanisława Kielskiego, Cyryła Kochanowskiego, Adama Madeyskiego, Edwarda Szerękowski, Stanisława hr. Tyszkiewicza i Szymona Wierdaka. Do zarządu zaś weszli jako członkowie: Gustaw Chmielewski leśnik, inż. Kazimierz Drapella inspektor lasów i dóbr fundacji skarbkowskiej, Inż. Aleksander Kozikowski profesor Wyższej Szkoły lasowej, a jako członkowie zastępcy: Jakób Frey dyrektor lasów, Aleksander Zawadzki leśnik i Wojciech Związek Związecki leśnik.

Dotychczas zgłoszono 213 udziałów po 5000 Mp. co czyni łącznie: 1.065.000 Mp. na co wpłacono już: 646.000 marek.

Dyrekcja chcąc wyzyskać obecny sezon zakupu nasion leśnych i dać zgłaszającym się nasiona w pierwszej linii produkcji krajowej, a przytem nie ustępujące pod względem jakości zagranicznym, nawiązała cały szereg korespondencyj z wyluszczarniami w kraju, i udało się jej poczynić już większe zakupy, a pomimo, że nie wszyscy jeszcze producenci odpowiedzieli, Dyrekcja żywi nadzieję, że będzie mogła obsłużyć wszystkich, zgłaszających się do Spółdzielni po nasiona.

Ażebym jednak uniknąć z jednej strony zakupu za wielkiej ilości nasion, przez co Spółdzielnia narażona byłaby mogła na stratę, z drugiej zaś faktycznie obsłużyć wszystkich, upraszamy jak najusilniej poczynić już teraz i to jak najrychlej formalne zamówienia; ceną nie możemy niestety jeszcze służyć, możemy jedynie zapewnić, że będzie ona konkurencyjną.

Dyrekcja pośredniczyła w ośmiu wypadkach zgłaszającym się o posady z dotychczas częściowo pomyślnym wynikiem.

Nadto rozpoczęła pertraktacje w sprawie oszacowania drzewostanów, urządzenia majątku leśnego, oraz wszczęła transakcję w zakupie drewna użytkowego.

Reasumując powyższe nasze krótkie sprawozdanie, zwracamy się z gorącą prośbą do wszystkich nam życzi-

wych o popieranie naszych interesów, a to przez jednanie nowych członków, skierowywanie wszelkich agend, należących do zakresu naszego działania, a w szczególności dostarczania do Spółdzielni wszelkich nasion leśnych choćby w małych ilościach. Idąc za hasłem, „Jednością silni“, żywimy niepłonną nadzieję, że usilną i wytrwałą pracą spółdzielczą stworzymy instytucję, która odda niepomierne usługi nie tylko samemu leśnictwu polskiemu, przez fachowe i zdrowe przeprowadzanie interesów lecz i pracownikowi-leśnikowi by mógł stanąć na wyżynie, która mu się bezsprzecznie i słusznie należy.

Przesyłki pieniężne dla Spółdzielni upraszamy narazie adresować do Małop. Tow. Leśnego we Lwowie, ul. Na Skałce 1.

We Lwowie dnia 1. lutego 1922.

G. Chmielewski

Inż. K. Drapella

Inż. A. Kozikowski.
